Чёваш Республики
Елч.к район.
Лаш Таяпа
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2020 =. декабр.н 11-м.ш. № 82
Лащ Таяпа ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Лащ-Таябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» декабря 2020 г. № 82
село Лащ-Таяба

Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения

 Лащ-Таябинского сельского поселения

Согласно пункту 9 статьи 5 главы 1 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации постановляю:

1.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Лащ-Таябинского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики «Об утверждении Перечня автомобильных  дорог общего пользования местного значения  Лащ-Таябинского сельского поселения» от 16.03.2014 № 24.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики «О внесении изменений  в постановление администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики «Об утверждении Перечня автомобильных  дорог общего пользования местного значения  Лащ-Таябинского сельского поселения» от 30.12.2016 № 203.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава  Лащ-Таябинского

сельского поселения
	_________________
	С.В.Ермакова

______________

           Подпись                                              Расшифровка подписи
Приложение № 1

К постановлению главы Лащ-Таябинского

 сельского поселения Яльчикского района Ч

Чувашской Республики

	Инвентарный номер
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность (км)

	Ул. Пушкина, д. Новое Андиберево
	1,132

	Ул. Ленина, д. Новое Андиберево
	1,209

	Пер между ул. Ленина и ул. Комсомольская
	0,153

	Ул. Комсомольская, д. Новое Андиберево
	1,123

	Переулок к кладбищу
	0,350

	Всего по д. Новое Андиберево
	3,967

	Ул. Центральная, д. Новое Байдеряково
	0,717

	Пер. по ул. Центральная д. Новое Байдеряково
	0,206

	Ул. Лесная, д. Новое Байдеряково
	0,600

	Ул. Приозерная, д. Новое  Байдеряково
	0,800

	Всего по д. Новое Байдеряково
	2,323

	Ул. Ленина, с. Лащ-Таяба
	0,850

	Ул. Комсомольская, с. Лащ-Таяба
	0,700

	Ул. Олимпийская, с. Лащ-Таяба
	0,300

	Пер. Олимпийская
	0,150

	Ул. Первомайская, с. Лащ-Таяба
	0,850

	Ул. Овражная, с. Лащ-Таяба
	0,665

	Ул. Октябрьская, с. Лащ-Таяба
	0,510

	Ул. Церковная, с. Лащ-Таяба
	1,000

	Ул. Центральная, с. Лащ-Таяба
	0,590

	Ул. Николаева, с. Лащ-Таяба
	0,270

	Ул. Новая, с. Лащ-Таяба
	0,550

	Ул. Почтовая, с. Лащ-Таяба
	0,263

	Ул. Бикшикская, с. Лащ-Таяба
	0,480

	Ул. Луговая, с. Лащ-Таяба
	0,742

	Переулок к кладбищу
	0,400

	Всего по с. Лащ-Таяба
	8,320

	Ул. Овражная, д. Новые Бикшики
	0,520

	Ул. Центральная
	0,173

	Переулок к кладбищу
	0,40

	Всего по д. Новые Бикшики
	1,093

	Ул. Зеленая, п. Адиково
	0,625

	Всего по п. Адиково
	0,625

	Ул. Мельничная, д. Яманчурино
	1,350

	Ул. Больничная, д. Яманчурино
	0,320

	Ул. Сортировочная, д. Яманчурино
	0,520

	Ул. Нагорная, д. Яманчурино
	0,840

	Ул. Овражная, д. Яманчурино
	0,660

	Ул. Солнечная д. Яманчурино
	0,500

	Ул. Школьная, д. Яманчурино
	1,090

	Пер. Школьная
	0,150

	Ул. Лесная, д. Яманчурино
	1,050

	Ул. Центральная, д. Яманчурино
	0,820

	Переулок к кладбищу
	0,350

	Всего по д. Яманчурино
	7,650

	Ул. Цветочная, с. Шемалаково
	0,140

	Ул. Красномайская, с. Шемалаково
	0,500

	Пер. Красномайская
	0,400

	Ул. Кошкиных, с. Шемалаково
	0,450

	Ул. Советская, с. Шемалаково
	0,800

	Пер. Пионерская
	0,268

	Ул. Пионерская, с. Шемалаково
	0,900

	Ул. Братьев Денисовых, с. Шемалаково
	0,780

	Ул. Кооперативная, с. Шемалаково
	0,400

	Пер. Кооперативная
	0,400

	Ул. Садовая, с. Шемалаково
	0,280

	Ул. Яманчуринская, с. Шемалаково
	1,000

	Пер. Яманчуринская
	0,200

	Ул. Молодежная, с Шемалаково
	0,600

	Пер. Молодежная
	0,300

	Ул. Дубравская, с. Шемалаково
	0,550

	Пер. Дубравская
	0,150

	Ул. Лесная, с. Шемалаково
	1,100

	Пер. Лесная
	0,450

	Пер. Братьев Родионовых
	0,120

	Переулок к кладбищу
	0,500

	Всего по с. Шемалаково
	10,288

	Всего по Лащ-Таябинскому сельскому поселению
	34,266

Акт обследования автодорог с. Лащ-Таяба, д. Новое Андиберево, д. Новое Байдеряково, д. Новые Бикшики, п. Адиково, д. Яманчурино, с. Шемалаково Яльчикского района Чувашской Республики

Комиссия в составе: Ермакова С.В.  – глава сельского поселения ;

Князева В.П. -  зам. главы администрации сельского поселения;

Петров Н.П. – начальник отдела капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства  Яльчикского района;

Арефьева А.М. –  старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения.

Провела осмотр сети автомобильных дорог, находящихся с. Лащ-Таяба, д. Новое Андиберево, д. Новое Байдеряково, д. Новые Бикшики, п. Адиково, д. Яманчурино, с. Шемалаково   34,266 км  следующими показателями:

	№№

п/п
	Наименование улиц
	Протяженность

(км)
	Тип дорожного покрытия
	Ширина проезжей части (м)
	Ширина улиц (м)
	Состояние дороги
	Стоимость  (руб)

	1
	Ул. Пушкина, д. Новое Андиберево
	1,132
	Грунтовые, укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	2
	Ул. Ленина, д. Новое Андиберево
	1,209
	укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	3
	Пер между ул. Ленина и ул. Комсомольская
	0,153
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	4
	Ул. Комсомольская, д. Новое Андиберево
	1,123
	Грунтовые, укреп. местн. матер.
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	5
	Переулок к кладбищу
	0,350
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	6
	Ул. Центральная, д. Новое Байдеряково
	0,717
	Щебеночный, обработанный вяжущим
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	7
	Пер. по ул. Центральная д. Новое Байдеряково
	0,206
	Щебеночный, обработанный вяжущим
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	8
	Ул. Лесная, д. Новое Байдеряково
	0,600
	Щебеночный, обработанный вяжущим
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	9
	Ул. Приозерная, д. Новое  Байдеряково
	0,800
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	10
	Ул. Ленина, с. Лащ-Таяба
	0,850
	укреп. местн. матер.
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	11
	Ул. Комсомольская, с. Лащ-Таяба
	0,700
	Грунтовые, укреп. местн. матер.
	3,0
	15
	Удовлет.

	12
	Ул. Олимпийская, с. Лащ-Таяба
	0,300
	Грунтовые, укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	13
	Пер. Олимпийская
	0,150
	грунтовые
	3
	15
	Удовлет.
	0

	14
	Ул. Первомайская, с. Лащ-Таяба
	0,850
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	15
	Ул. Овражная, с. Лащ-Таяба
	0,665
	Щебеночный, обработанный вяжущим
	3,0
	15
	Удовлет.

	16
	Ул. Октябрьская, с. Лащ-Таяба
	0,510
	Щебеночный, обработанный вяжущим
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	17
	Ул. Церковная, с. Лащ-Таяба
	1,000
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,0
	15
	Удовлет.

	18
	Ул. Центральная, с. Лащ-Таяба
	0,590
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	19
	Ул. Николаева, с. Лащ-Таяба
	0,270
	Щебеночный, обработанный вяжущим
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	20
	Ул. Новая, с. Лащ-Таяба
	0,550
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	21
	Ул. Почтовая, с. Лащ-Таяба
	0,263
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	22
	Ул. Бикшикская, с. Лащ-Таяба
	0,480
	Асфальтированная
	3
	20
	Удовлет.
	0

	23
	Ул. Луговая, с. Лащ-Таяба
	0,742
	грунтовая
	3
	15
	Удовлет.

	24
	Переулок к кладбищу
	0,400
	грунтовые
	3
	15
	Удовлет.
	0

	25
	Ул. Овражная, д. Новые Бикшики
	0,520
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3
	15
	Удовлет.
	0

	26
	Ул. Центральная
	0,173
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	27
	Переулок к кладбищу
	0,40
	грунтовые
	3
	15
	Удовлет.
	0

	28
	Ул. Зеленая, п. Адиково
	0,625
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	29
	Ул. Мельничная, д. Яманчурино
	1,350
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	30
	Ул. Больничная, д. Яманчурино
	0,320
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,0
	15
	Удовлет.

	31
	Ул. Сортировочная, д. Яманчурино
	0,520
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	32
	Ул. Нагорная, д. Яманчурино
	0,840
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	33
	Ул. Овражная, д. Яманчурино
	0,660
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	34
	Ул. Солнечная д. Яманчурино
	0,500
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	35
	Ул. Школьная, д. Яманчурино
	1,090
	Щебеночный, обработанный вяжущим
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	36
	Пер. Школьная
	0,150
	грунтовые
	3,0
	15
	Удовлет.

	37
	Ул. Лесная, д. Яманчурино
	1,050
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	38
	Ул. Центральная, д. Яманчурино
	0,820
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,0
	15
	Удовлет.

	39
	Переулок к кладбищу
	0,350
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	40
	Ул. Цветочная, с. Шемалаково
	0,140
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	41
	Ул. Красномайская, с. Шемалаково
	0,500
	грунтовые
	3
	15
	Удовлет.
	0

	42
	Пер. Красномайская
	0,400
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	43
	Ул. Кошкиных, с. Шемалаково
	0,450
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	44
	Ул. Советская, с. Шемалаково
	0,800
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,0
	15
	Удовлет.

	45
	Пер. Пионерская
	0,268
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	46
	Ул. Пионерская, с. Шемалаково
	0,900
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	47
	Ул. Братьев Денисовых, с. Шемалаково
	0,780
	грунтовые
	3,0
	15
	Удовлет.

	48
	Ул. Кооперативная, с. Шемалаково
	0,400
	грунтовые укреп. местн. матер.
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	49
	Пер. Кооперативная
	0,400
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	50
	Ул. Садовая, с. Шемалаково
	0,280
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	51
	Ул. Яманчуринская, с. Шемалаково
	1,000
	Грунтовые
	3,0
	15
	Удовлет.

	52
	Пер. Яманчуринская
	0,200
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	53
	Ул. Молодежная, с Шемалаково
	0,600
	грунтовые
	3,0
	15
	Удовлет.

	54
	Пер. Молодежная
	0,300
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	55
	Ул. Дубравская, с. Шемалаково
	0,550
	грунтовые
	3,0
	15
	Удовлет.

	56
	Пер. Дубравская
	0,150
	грунтовые
	3,5
	30
	Удовлет.
	0

	57
	Ул. Лесная, с. Шемалаково
	1,100
	Грунтовые
	3,0
	15
	Удовлет.

	58
	Пер. Лесная
	0,450
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

	59
	Пер. Братьев Родионовых
	0,120
	грунтовые
	3,0
	15
	Удовлет.

	60
	Переулок к кладбищу
	0,500
	грунтовые
	3,5
	20
	Удовлет.
	0

Заключение комиссии: принять на баланс Лащ-Таябинского сельского поселения дороги с нулевой балансовой стоимостью. Ситуационный план прилагается.

Глава Лащ-Таябинского сельского поселения                                            С.В.Ермакова

Зам. главы администрации сельского поселения                                         В.П. Князева

Начальник отдела капитального строительства
И жилищно-коммунального хозяйства

Яльчикского района                                                                                        Н.П.Петров

Специалист администрации сельского поселения                                       А.М. Арефьева